2025年 12月 18日

各 位

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社テラスホールディングスの 2025 年９月期決

算の内容が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（2025年９月30日現在）

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩 切 敏 晃

（コード番号 7836 東証スタンダード）

問合せ先 管理部長 松 田 昂 平

（ TEL. 045-670-7720）

（１） 名称 株式会社テラスホールディングス

（２） 所在地 東京都港区赤坂４丁目１３－１３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 浩司

（４） 事業内容 持株会社

（５） 資本金 8,800 万円

（６） 当社との関係

 資本関係
当該親会社等の議決権所有割合

35.31％（2025 年 9 月 30 日現在）

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

２. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 （１）株式の所有者別状況

                                      （2025年９月30日現在）

 （２）大株主の状況

 (2025年９月30日現在)

 （３）役員の状況

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業社

その他の

法人

外国法人等
個人そ

の他
計

個人以外 個人

株主数（人）    1   1 2

所有株式数

（株）
   6,656   2,381 9,037

所有株式の

割合（％）
   73.7   26.3 100

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）
発行株式数（自己株式を除く。）総数に

対する所有株式数の割合（％）

㈱オラシオン 埼玉県戸田市 6,656 73.7

岩切 敏晃 埼玉県戸田市 2,381 26.3

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式

数

代表取締役社長 山田 浩司 1970 年 2 月 10 日

1992 年 4 月

2006 年 2 月

2024 年 5 月

マツダ㈱ 入社

当社 入社

当社 代表取締役社長

1 年 －

取締役 高橋 竜也 1976 年 5 月 24 日

1997 年 4 月

2003 年 7 月

2021 年 11 月

日新工業㈱ 入社

当社 入社

当社 取締役

1 年 －

社外取締役 中川 隆 1963 年 9 月 6 日

1986 年 4 月

2018 年 6 月

2023 年 10 月

㈱富士銀行 入社

SBI ホールディングス㈱

代表取締役副社長

当社 社外取締役

1 年 －

監査役 園部 洋士 1965 年 2 月 12 日

1992 年 4 月

1994 年 4 月

2001 年 10 月

2011 年 12 月

最高裁判所司法研修所 入所

弁護士登録（東京弁護士）

林・園部・藤ヶ崎法律事務所（現

至高法律事務所）開設

当社 監査役

4 年 －

 ３. 親会社等の財務諸表

（単位：円）

科目 科目

資産の部 負債の部

流動資産 491 ,870 ,245 流動負債 1 ,106 ,712 ,984

現金及び預金 228,682,550 短期借入金 30,000,000

未収入金 5,624,638 一年内返済予定長期借入金 227,019,000

関係会社貸付金 71,211,054 関係会社借入金 822,576,658

未収法人税等 5,872,182 未払費用 25,633,541

前渡金 107,874,035 預り金 890,285

前払費用 15,223,574 未払法人税等 593,500

未収消費税 57,382,212

固定負債 858 ,694 ,222

固定資産 3 ,513 ,020 ,985 長期借入金 858,374,000

有形固定資産 32 ,429 ,951 退職給付引当金 320,222

建物付属設備 30,609,069 負債合計 1 ,965 ,407 ,206

工具器具備品 1,820,882 純資産の部

株主資本 2 ,271 ,158 ,016

無形固定資産 429 ,482 ,667 資本金 88,000,000

ソフトウェア 429,482,667 利益剰余金 3,235,592,767

利益準備金 22,000,000

投資その他の資産 3 ,051 ,108 ,367 その他利益剰余金 3,213,592,767

投資有価証券 1,597,337,726 繰越利益剰余金 3,213,592,767

差入保証金 87,212,730 自己株式 △ 1,052,434,751

関係会社株式 1,222,937,058

関係会社貸付金 15,885,210 評価・換算差額等 △ 231 ,673 ,992

繰延税金資産 127,735,643 有価証券評価差額金 △ 231,673,992

純資産合計 2 ,039 ,484 ,024

資産合計 4 ,004 ,891 ,230 負債及び純資産合計 4 ,004 ,891 ,230

金額 金額

貸借対照表
（2025年9月30日 現在）

以上

売上高 132 ,000 ,000

売上総利益 132 ,000 ,000

販売費及び一般管理費 318 ,557 ,624

営業利益 △ 186 ,557 ,624

営業外収益

受取利息 3,148,729

受取配当金 303,332,040

有価証券利息 34,698,563

雑収入 478,783

為替差益 6,912,693 348 ,570 ,808

営業外費用

支払利息 14,809,064

雑損失 900,537 15 ,709 ,601

経常利益 146 ,303 ,583

特別損失

特別損失 8,036,000 8 ,036 ,000

税引前当期純利益 138 ,267 ,583

法人税、住民税及び事業税 593,500

法人税等調整額 1,742,987

当期純利益 135 ,931 ,096

金額

損益計算書
（2024年10月１日から2025年9月30日まで）

（単位：円）

科目